UBND XÃ BA ĐỘNG

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-VHXH Ba Động, ngày      tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Quyết định hưởng trợ cấp hàng tháng đối với đối

tượng trợ cấp hưu trí  theo Nghị định 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6

năm 2025 của Chính phủ (đợt 7)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Điều 21 và Điều 23 Luật Bảo hiểm xã hội năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm

xã hội về trợ cấp hưu trí xã hội;

Căn cứ hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp hưu trí của đối tượng;

Để kịp thời thực hiện chi trả trợ cấp hưu trí xã hội trong tháng 8/2025, theo

Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ, Phòng Văn hóa -

Xã hội đã kiểm tra, đối chiếu số căn cước của đối tượng có văn bản đề nghị trên

Cổng dịch vụ công Quốc gia đủ điều kiện hưởng trợ cấp hưu trí xã hội theo Nghị

định 176/2025/NĐ-CP.

(Có danh sách kèm theo)

Phòng Văn hóa - Xã hội kính trình Chủ tịch UBND xã Ba Động xem xét

ban hành quyết định hưởng trợ cấp hưu trí theo Nghị định số 176/2025/NĐ-CP

ngày 30/6/2025 của Chính phủ./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH (ntttung).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Hậu

		2025-08-25T10:11:06+0700

		2025-08-25T10:29:21+0700

		2025-08-25T10:29:21+0700

		2025-08-25T10:29:21+0700